[bookmark: chuong_pl22]Mẫu số TTLNH-22. Bản cam kết
	<TÊN THÀNH VIÊN>
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:            /CV
V/v cam kết thực hiện nghĩa vụ khi tham gia sử dụng Dịch vụ thanh toán giá trị thấp/Dịch vụ quyết toán ròng cho các hệ thống khác.
	[bookmark: _GoBack]……., ngày ….... tháng ….. năm…….

BẢN CAM KẾT
(Dành cho thành viên Hệ thống Thanh toán điện tử liên ngân hàng Quốc gia sử dụng Dịch vụ thanh toán giá trị thấp/Dịch vụ quyết toán ròng cho các hệ thống khác)
	Kính gửi:
	- Cục Công nghệ thông tin - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Sở Giao dịch - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Mã đơn vị(1):                                                        Tên đơn vị:                    Địa chỉ:
Điện thoại:                                                           Fax:                              Email:
Số tài khoản thanh toán Việt Nam đồng (VND) mở tại SGD NHNN:
<Tên thành viên> cam kết:
1. Thực hiện vay thanh toán bù trừ trong trường hợp không đủ số dư thực hiện quyết toán bù trừ; chia sẻ rủi ro trong trường hợp có thành viên thiếu vốn quyết toán không đủ khả năng trả nợ vay quyết toán bù trừ quá hạn.
2. Ủy quyền vô thời hạn và không hủy ngang cho Ngân hàng Nhà nước (Sở Giao dịch), chủ động ghi nợ vào Tài khoản thanh toán và xử lý tài sản ký quỹ của <Tên thành viên> khi thực hiện quyết toán bù trừ, chia sẻ rủi ro và thu hồi nợ vay quyết toán bù trừ theo quy định tại Thông tư này.

	Người có thẩm quyền
(Ký, đóng dấu)